
HsN
r.

95
b

95c

95d

HsNr. 95

HsNr. 104b

96

93a

HsNr. 94

95a

104

89

HsNr. 97

104a

Berg
bli

ck

Bergblick

265
264
2

264/m

266
35

264
38

266
9

264/q

266
36

323

266
37

266
38

268/b

264
10

264
16

264
15

264
9

264
42

266
8

264
9

264
9

Pfa
ffe

nd
or

fe
r S

tra
ße

Alter Schulweg

B

Stah
l

B

RR

RR

RR

RR

RR

Kabelmerkstein

(Post)

Waldkante (Grenze)

Waldkante (Grenze)

0,1-0,15

6-8

So

Tür
A

Tür

Tor

So/B

B

B

B

B

RR

RR

RR

B

Sitzgruppe

Sandst./B
eton

tot

A

A

A

H-Bord

H-Bord

W
eg

So

So

A

So

So

Stei
nbösch

ung

umliegende Gebäude aus ALK entnommen

Ei
0,25
22

Ei
0,4
25

Fi
0,5
18

Fi
0,3
17

Fi
0,3
18

Leb
0,4
20

Leb
0,3
16

Leb
0,3

4 Fi
0,3
20

Bu
0,7
30

Ei
0,6
22

2xKie
0,2

8

Kie
0,2

9
3xAh

0,3
12

Ah
0,25

15

Li
0,4
18

Ah
0,4
16

Kie
0,5
20

Kie
0,4
14

Bi
0,3
23

Ah
0,25

14

Ah
0,25

13

2xAh
0,3
13

Ah
0,3
13

3xAh
0,2/0,3

13

Kie
0,2

9

Kie
0,25

13

Li
0,5
20

2xBi
0,3

21 Bi
0,3
20

Bi
0,5
26

Bi
0,25

23 Bi
0,3
22

Bi
0,4
23

Ei
0,25

15

Bi
0,4
25

Es
0,15

6

Kie
0,3
17

Kie
0,5
14

Li
0,3
14

Bi
0,4
19 Kie

0,4
13 Bi

0,1
8

Ke
0,2
10

Kie
0,5
24

Bi
0,4
20

Bi
0,25

20

Bu
0,7
26

Fi
0,3
16

Li
0,7
20

Li
0,6
18

Fi
0,8
24

Fi
0,25

15

Fi
0,3
15

Ei
1,3
25

Bu
0,25

16

Ei
0,25

16
Ei
0,2

9

Bu
0,2
12

Kie
0,4
25

Erle
0,5
18

Bu
0,6
25

Ei
0,15

6

2xAh
0,15

8

Erle
0,4
25

Kie
0,5
25

Bäume ca.
0,25
15-20

Bäume ca.

Bäume ca.
0,3
15-20

0,3
15-20

Bäume ca.

Bäume ca.
0,3
15-20

Kie
0,15
9

Ah
0,2
12

Rhododendron

Rhododendron

Kie
0,3
22

Kie
0,3
22

Kie
0,3
22

Li
0,3
20

Ei
0,25
22

0,4
20

G
eb

üs
ch

gr
en

ze

200 Stz-57.2m-100 /00

200 Stz-22.7
m-31

0 /00

20
0 Stz-

66
.8m

-41
0 /00

200
S tz-30

.6m
-82

0 /00

200 Stz-33.7m--920 /00

20
0

St
z

KD 318.56
KD 317.60

KD 317.45

KD 313.82

KD 311.22

KD 308.17

KS 309.19

KS 306.08

KS 311.69

KS 314.41

KS 315.12

KS 315.69

31
5.

70

36

37
38

39

40

41
42

43

44
45

46

47

48
49 50

52
51 53

54

55
56

57

58

59

60

61 62

63

64
65

66

67

68

69

70 71

72

73

74

75

76

77

6

7

11

1213

14
15

16

17

18
19

20

21

23
24

27

29
30

34

11.03.440

11.05.200

11.05.200

07.03.300

11.03.120

07.03.000

07.03.300

07.03.000

11.04.000

11.04.000

11.04.000
11.04.000

11.03.900

07.03.000

07.03.300
07.03.000

11.05.200

07.03.210

07.03.210

11.04.300

11.04.300

11.04.300

11.03.440

01.08.100 II

07.03.000

Apfel
0,4

7

Lä
0,7
24

0,3
15

9
10

35

1
2

3 4

5

8

22

25

26

28

31

32 33

Schauer

Ga

W
ald

ka
nte

(N
ied

erw
uc

hs
)

B

B

B

B

B

H
-B

or
d

H-Bord

Waldkante (Baumstämme)

Ga

DWG_2017\17-14\17-14_GOP.DWG - Best -

Schulz
UmweltPlanung
Schössergasse 10
01796 Pirna

Tel.: (03 50 1) 4 60 05 - 0
Fax: (03 50 1) 4 60 05 - 18

Maßstab ca. 1 : 18.000

B-Plan

264
2

Einzelbaum (Laubbaum, Nadelbaum) 02.02.430 23
außerhalb des Plangebietes, Nummer siehe Text

Legende
Bestand Realnutzung und Biotoptypen

Hecken und Gehölze
Symbol Biotoptyp Biotopnummer* Biotopwert**

Einzelbaum (Laubbaum, Nadelbaum) 02.02.430 23
innerhalb des Plangebietes, Nummer siehe Text

Ruderalflur mit Gehölzsukzession 07.03.000 15

Staudenfluren und Säume

Ruderalisierte Frischwiese, mager 07.03.210 20

Ruderalflur, frisch 07.03.300 10

Siedlungsbereiche, Infrastruktur- und Industrieanlagen

Aufgelassene Parkanlage 11.03.120 15

Ferienhaus, ungenutzt 11.03.440 8

Abstandsfläche, ruderalisiert 11.03.900 10

Verkehrsflächen 11.04.000 0

Garagen 11.04.300 1

Aufschüttung 11.05.200 1

* Kartiereinheiten der Biotoptypenkartierung Sachsen (LfUG, 2004)
** Bewertung nach der "Handlungsempfehlung zur Bewertung und Bilanzierung von Eingriffen im Freistaat Sachsen (SMUL, 2009)

Sonstiges

Grenze des Untersuchungsraumes

Flurstücksgrenze

Flurstücksnummer

Einzelbaum (Laubbaum) 02.02.430 23
nach Baumschutzsatzung geschützt, Nummer siehe Text

Kiefernforst, Stangenholz 01.08.100 II 14

Bedeutende Einzelbäume, zu erhalten

weitere Einzelbäume, die zur Erhaltung empfohlen werden

Planung

Konflikte

Beseitigung von Einzelbäumen

Geplante Waldumwandlung (Antrag auf Genehmigung zur dauerhaften Umwandlung von Wald
nach §9 SächsWaldG wurde am 15.08.2017 gestellt; Umwandlungsfläche 1.260 m²)
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